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STAROSTA INFORMUJE

Vážení spoluobčané, čtenáři borohrá-
deckého Zpravodaje,

srdečně Vás zdravím v podzimním 
čase prostřednictvím našeho perio-
dika. Rád bych Vás ve svém příspěvku 
tradičně seznámil s průběhem a oče-
kávaným vývojem prací a činností v na-
šem městě.

Rekonstrukce v ulicích Jiráskova, T. G. Masaryka

Tato rozsáhlá stavba, která obsahovala rekonstrukci části 
krajské silnice III/3172, chodníků, veřejného osvětlení, vodo-
vodu, výstavbu nové dešťové kanalizace, zřízení parkovacích 
stání včetně vybudování a osázení rabátek, se nám konečně 
přiblížila ke svému konci. Celá tato stavba byla časově a ko-
ordinačně náročná a vyskytlo se při ní mnoho a mnoho překá-
žek a problémů, které jsme se společně s fi rmami snažili řešit 
individuálně ke spokojenosti všech dotčených stran, mnohdy 
i soukromých subjektů.
Bohužel se vyskytlo i několik závažnějších problémů, které se 
ještě i nyní společně se zainteresovanými subjekty snažíme 
vyřešit. První z nich a možná ten, který zaznamenalo mnoho 
našich spoluobčanů a místně projíždějících, je nerovný úsek 
nového asfaltového povrchu krajské komunikace. Konkrétně se 
jedná o zvlnění vozovky od odbočky do ulice Partyzána Petra až 
na konec stavby směrem k pražírně kávy. Investor stavby, Krá-
lovéhradecký kraj, zastoupený pracovníky Údržby silnic KHK, 
proto tuto stavbu doposud nepřevzal. Proběhlo autorizované 
měření a nyní se čeká na výsledky. Zdá se, že podélné a příč-
né nerovnosti jsou natolik veliké, že by bylo potřeba celý tento 
úsek bohužel znovu vyfrézovat a vrchní obrusnou asfaltovou 
vrstvu položit znovu. Možná, že to vzhledem k technologiím 
a nadcházejícímu chladnému počasí nebude možné realizovat 
ještě v letošním roce, nicméně se domníváme, že by investor 
měl trvat na komplexní opravě v celé této části. Ať se tedy klidně 
oprava přesune na jarní měsíce příštího roku, ale nechť je celá 
zvlněná komunikace uvedena do řádného stavu, aby mohla 
dlouho bezpečně a bez problému sloužit silničnímu provozu.
Druhý problém, který nás v rámci této stavby aktuálně trápí, je 
několikrát oddálený termín dodání sloupů a led svítidel veřej-
ného osvětlení. Výrobce svítidel, fi rma Philips, bohužel, tak jako 
mnoho fi rem ve stavebnictví a průmyslu omezil svou výrobu 
a výsledkem jsou opakované a nečekané změny v dodávkách 
zboží. Z těchto důvodů jsme na některých místech přistoupili 
alespoň k alternativním instalacím starých sodíkových svítidel 
a čekáme na dodání nových. Bohužel poslední známý termín 
první dodávky je až začátkem měsíce prosince, druhé dodávky 
pak v posledním týdnu tohoto roku. Jakmile bude dodána zbý-
vající část sloupů (přislíbeno výrobcem počátkem listopadu), 
budou i ty neprodleně osazeny alespoň na přechodné období 
provizorními svítidly. Děkuji srdečně všem obyvatelům z ulice 
Jiráskova, kteří nám umožnili připojení ze svých domácnos-
tí a pomohli tak zajistit alespoň provizorní svícení veřejného 
osvětlení během stavby.

Rekonstrukce silnice I/36 

Ředitelství silnic a dálnic ČR prostřednictvím realizační fi rmy 
STRABAG, a. s., ukončilo dne 18. 10. 2021 rekonstrukci čás-

ti silnice I/36 v úseku od železničního viaduktu (ulice Jiřího 
z Poděbrad, Borohrádek) po hranici Královéhradeckého kraje. 
Přes nepříjemnosti spojené s uzavírkami, objízdnými trasa-
mi a nekomfortním přístupem rezidentů se domnívám, že se 
tato stavba obešla bez větších problémů a výsledná oprava 
komunikace a zásahy do městských chodníků byly provedeny 
ke spokojenosti všech dotčených subjektů. Rád bych i zde vy-
slovil poděkování občanům, kteří zde bydlí, kdy v době reali-
zace stavby museli strpět mnohá omezení a překážky.   

Havarijní stav komunikace III/3055

V rámci objízdných tras výše uvedené rekonstrukce silnice I/36 
byla velmi využívána silnice třetí třídy č. 3055 spojující Králo-
véhradecký a Pardubický kraj. Jedná se o silnici okolo starého 
písníku směrem na Vysoké Chvojno. Stav komunikace v úseku 
od hranice kraje po hájovnu na Sedadlech (odbočka na Holi-
ce) je, troufám si říci, kritický a nebezpečný již velmi dlouhou 
dobu a bohužel tudy vedené objízdné trasy zkázu silnice ještě 
dokonaly. I když se jedná o sousední kraj, není nám tato si-
tuace dlouhodobě lhostejná. Po opakovaných apelech na zá-
stupce našeho kraje (aby vstoupili v jednání se sousedním 
krajem o možné opravě), které nikam nevedly, se mi podaři-
lo sjednat si osobní schůzku přímo s 1. náměstkem hejtmana 
Pardubického kraje odpovědným za dopravu a dopravní ob-
služnost – panem Michalem Kortyšem. Panu náměstkovi jsem 
prezentoval svou žádost a prosbu o zahájení kroků vedoucích 
k rekonstrukci alespoň tohoto nejhoršího úseku zmíněné ko-
munikace. Pan náměstek slíbil, že zadá úkol na Správu silnic 
Pardubického kraje, aby prověřili daný stav a navrhli případné 
technické řešení, o jehož výsledku budeme informováni. Dnes 
27. 10. se mi telefonicky ozval Ing. Jiří Synek – technický ná-
městek ředitele Správy silnic Pardubického kraje a informoval 
mě, že zmíněný úsek osobně navštívil, vnímá ho také jako kri-
tický a hodný brzké opravy. Návrh technického řešení opravy 
a rozpočet bude následně předán panu náměstkovi Kortyšovi. 
Doufám tedy, že Pardubický kraj zařadí tuto rekonstrukci co 
nejdříve do svého seznamu a plánu akutních oprav.

Otevření multifunkčního hřiště

V minulém čísle městského Zpravodaje jsem Vás, čtenáře, in-
formoval o ukončení stavebních prací u dotačního projektu: 
Rekonstrukce sportoviště s běžeckým oválem a multifunkčním 
hřištěm při ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek, identifi kační číslo 
ID 117D8210B5605 a o zatím nejasných termínech jeho ote-
vření vlivem probíhajících okolních staveb v ulici T. G. Masary-
ka znemožňujících bezpečný přístup.
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V tuto chvíli však již mohu s radostí oznámit, že hřiště bylo 
slavnostně otevřeno, a to dokonce dvakrát. Nejprve dne 10. 9. 
pro děti ze Základní školy T. G. Masaryka Borohrádek a s do-
provodným programem následně pro širokou veřejnost dne 
29. 9. 2021. Od této chvíle je tak možno hřiště rezervovat 
na webových stránkách města Borohrádek - www.mestoboro-
hradek.cz /Kultura a sport – Rezervace sportovišť/ a bezplatně 
užívat v určených hodinách. 

Parkování u Fakultní nemocnice Hradec Králové

Královéhradecký kraj (KHK), 
statutární město Hradec Králo-
vé, Fakultní nemocnice Hradec 
Králové, města Chlumec nad 
Cidlinou, Nový Bydžov, Třebe-
chovice pod Orebem, Smiřice, 
Nechanice, Jaroměř, Týniště 
nad Orlicí, Borohrádek, Ústí nad 
Orlicí a obec Černilov se na jednání konaném dne 23. 9. 2021 
na Krajském úřadu KHK shodly na urgentní potřebě společ-
ného postupu ve věci vybudování parkovacího domu(ů) u Fa-
kultní nemocnice Hradec Králové jako zdravotnického zařízení 
poskytujícího kvalifi kované zdravotní služby občanům celého 
Královéhradeckého kraje.

dél železné opony) nebo propojují velká města (př. Greenway 
Praha-Vídeň) nebo spojují jeden konec kontinentu s druhým 
(př. Euro Velo 7 – Sluneční trasa ze severu na jih Evropy) nebo 
kopírují vodní toky (př. Labská stezka). Výhodou je, že každá 
z dálkových tras má svůj symbol/logo, kterým je trasa po celé 
své délce označena. Tím pádem může cyklista cestovat po ce-
lou dobu pohodlně bez ohledu na hranice států a odlišnosti 
ve značení jednotlivých oblastí.

Zástupci měst a obcí i se svými spádovými regiony zastupují 
cca 90.000 obyvatel mimo vlastní Hradec Králové. Město Bo-
rohrádek podpořilo možnost vytvořit společnou sílu, která by 
výrazně napomohla urychlit věčně odkládaný záměr vybudo-
vání kvalitního parkovacího domu(ů) v areálu nebo u areálu 
fakultní nemocnice. 
Na jednání dne 22. 10. 2021 již byly řešeny majetkové a územně 
plánovací otázky tří pozemků, které by se v uvažovaném území 
pro potřebu výstavby parkovacího domu(ů) nejvíce nabízely. 
Jelikož se v této lokalitě v blízké budoucnosti uvažuje s roz-
sáhlým rozvojem a výstavbami, bylo domluveno, že Králové-
hradecký kraj připraví zadání pro vypracování generelu tohoto 
území. Na příští jednání bude přizván i vedoucí odboru hlavní-
ho architekta města Hradec Králové, Ing. arch. Petr Brůna.
Denní počet návštěvníků, kteří zde vyhledávají lékařskou péči, 
je v řádu desetitisíců. Přes dílčí snahu města Hradec Králové 
se tristní reálný stav s parkováním pro návštěvníky nemocnice 
nezlepšuje. Společná jednání zainteresovaných zástupců mají 
za cíl najít řešení v této problematické věci. Je to úkol velmi 
obtížný a bohužel odkládaný téměř 30 let.

Dálková cyklotrasa CT 14

Dálkové cyklotrasy jsou značené trasy pro cyklisty jdoucí na-
příč několika kraji i státy bez ohledu na jejich hranice.
Jde o trasy s nadnárodním významem, často i v nadstandardní 
kvalitě a takové délce, že je průměrný cyklista nedokáže pro-
jet během jednoho dne. Aby trasy získaly na větší atraktivitě, 
často se vztahují k nějakému tématu (př. EV 13 – Stezka po-

Dálkové trasy však nemají význam jen turistický, ale také do-
pravní. V neposlední řadě mají dálkové trasy také velký význam 
pro lokální ekonomiku. Po trasách přijíždějí do regionu návštěv-
níci ze vzdálenějších měst i zahraničí, kteří se potřebují někde 
ubytovat, stravovat a touží po poznání místních památek, kul-
tury a dalších zajímavostí a specifi k regionu. Pro lepší identifi -
kaci kvalitních služeb pro cyklisty slouží značka Cyklisté vítáni.
Z pracovního jednání na téma dálkových cyklotras organizova-
ného Královéhradeckým krajem v Častolovicích dne 14. 9. 2021 
vyplynulo, že realizace původního záměru vést CT 14 přes 
Sopotnici podél řeky Divoká Orlice se jeví jako velmi kompli-
kovaná, fi nančně náročná (úzký koridor pro komunikaci) a pro 
cyklisty nekomfortní (stoupání a klesání). Z těchto důvodů se 
účastníci začali zabývat myšlenkou vedení CT 14 variantou již-
ní z Týniště nad Orlicí nivou podél řeky Tiché Orlice do Chocně. 
Město Borohrádek toto plně podporuje a usiluje společně 
s městem Týniště nad Orlicí, obcemi Žďár nad Orlicí, Čermná 
nad Orlicí a městem Choceň o změnu vedení dálkové cyklotra-
sy s označením CT 14 jižní variantou přes katastry svých území.
Návrh vedení dálkových tras není závazný. Dle komise pro cy-
klistiku při Radě Asociace krajů ČR pro dopravu CYKLOVIZE 
2030 je nutné hledat vždy řešení, které má logickou návaz-
nost celku, je ekonomicky dosažitelné a realizovatelné. CT 14 
je fyzicky vyznačena na území Královéhradeckého kraje pouze 
od obce Tuř ( JV od Jičína) do Hradce Králové, v Pardubickém 
kraji vůbec vyznačena není. 
Zástupci výše uvedených měst a obcí se na dalším jednání dne 
19. 10. 2021, které se konalo na Městském úřadu v Borohrádku, 
společně usnesli, že budou prosazovat z důvodů bezpečnosti 
a komfortu uživatelů a fi nančních nákladů změnu vedení dál-
kové cyklotrasy CT 14 jižní variantou. Ta by vedla z Týniště nad 
Orlicí přes Žďár nad Orlicí (Světlou) do Borohrádku a odtud 
pak přes Čermnou nad Orlicí, Chloumek, Plchůvky, Novou Ves 
do Chocně, kde by se napojila na stávající a vyznačenou CT 18. 
Starostové dotčených měst a obcí se na jednání dále domluvi-
li, že vypracují konkrétní návrh vedení trasy, poptají rozpočet/
cenovou nabídku na vyznačení trasy v terénu u Klubu českých 
turistů a požádají o stanovisko Královéhradecký a Pardubický 
kraj ke změně vedení CT 14 oproti momentálně platným kraj-
ským strategickým dokumentům. 
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Co nás do konce tohoto roku ve městě ještě čeká?

• dokončení pokládky zámkové dlažby v ulicích T. G. Masaryka a Jiráskova, instalace zbývajících sloupů veřejného osvětlení 
a osazení nových led svítidel

• asfaltování části místní komunikace a okolo štěrbinových žlabů v ulici Družstevní, kde bylo provedeno opatření k odvodnění 
komunikace

• pokládka nové asfaltové vrstvy a úprava odvodnění komunikace u bočního vjezdu u ZŠ T. G. Masaryka
• rekonstrukce části ulice Tyršova (okolo potravin Hruška) – vytrhání starých obrub, příprava podkladu a položení nového as-

faltového povrchu komunikace, pokládka nových obrub a přípravné práce na budoucí zřízení nového chodníku 

Přeji Vám všem pevné zdraví a barevný podzim s krásami babího léta.
Váš starosta

Mgr. Martin Moravec

Výtah z usnesení č. 49 ze dne 20. 8. 2021

Rada města Borohrádek

Výtah z usnesení č. 50 ze dne 9. 9. 2021

Rada města Borohrádek

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOROHRÁDEK

Schvaluje

• přijetí účelově určeného fi nančního 
daru pro ZŠ T. G. Masaryka Borohrá-
dek od WOMEN FOR WOMEN, s.r.o., 
IČ 24231509, se sídlem 140 00 Praha 
4, Vlastislavova 152/4, v rámci projek-
tu obědy pro děti 
Součástí žádosti jsou darovací 
smlouvy s uvedeným dárcem, a to 
pro rok 2021 ve výši 34 500 �Kč a pro 
rok 2022 ve výši 55 200 �Kč. Vše pro 
školní rok 2021/2022

• výpůjčku Královéhradeckého kra-
je na kompletní vybavení mobilní 
učebny na podporu technického, 

přírodovědného, ale i humanitního 
vzdělávání a následné převedení for-
mou darovací smlouvy do majetku ZŠ 
T. G. Masaryka Borohrádek

• smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti č. IV-12-2020122/
VB/1 Borohrádek, T. G. Masaryka, p. č. 
983 – knn k pozemkům p. č. 646/9, 
650/1, 881/2, 881/3 a 987/1 v k. ú. Bo-
rohrádek mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, a městem Borohrádek

• pronájem městského kina pro Domo-
vy na Orlicí, IČO 42886171, 1. máje 
104, Albrechtice nad Orlicí, dle plat-
ného ceníku a pravidel schválených 
radou města

• dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění a po-
skytování pečovatelské služby pro 
občany města Borohrádek ze dne 
12.01.2021 mezi městem Kostelec nad 
Orlicí, IČ 00274968, a městem Boro-
hrádek

Nesouhlasí

• s vydáním souhlasu se změnou že-
lezničního přejezdu P4875 (U křížku) 
mezi železničními stanicemi Čermná 
nad Orlicí a Borohrádek na přechod 
pro pěší a cyklisty

Schvaluje

• cenovou nabídku fi rmy Envipartner, 
s. r. o., IČ: 283 58 589, Vídeňská 
546/55, 639 00 Brno, na zpracová-
ní projektové dokumentace pro žá-
dost o dotaci na projekt: Vybudování 
varovného a výstražného systému 
– protipovodňová opatření města Bo-
rohrádek

• cenovou nabídku fi rmy Envipartner, s. 
r. o., IČ: 283 58 589, Vídeňská 546/55, 
639 00 Brno, na zpracování projekto-
vé dokumentace pro žádost o dotaci 
na projekt: Předcházení vzniku biolo-
gicky rozložitelných odpadů ve městě 
Borohrádek

• nákup 20�ks kontejnerů o objemu 
1100�l na komunální odpad dle nabíd-
ky fi rmy CONTENUR Česká republika, 
s. r. o., IČ: 054 54 824

• dodatek smlouvy o zajištění zpětné-
ho odběru elektrozařízení s fi rmou 
Asekol, a. s., IČ: 273 73 231, Česko-
slovenského exilu 2062/8, Praha 4, 
PSČ 143 00

• smlouvu o dílo na akci „Revita-
lizace starého písníku v k. ú. Bo-
rohrádek“ s fi rmou Skanska, a. s., 
IČ: 262 71 303, Křižíkova 682/34a, 
186 00 Praha 8 – Karlín, v celko-
vé výši 4 094 581,64� Kč bez DPH, 
4 954 443,78� Kč s DPH

• z bezpečnostních důvodů pokácení 

stromů (lípa a smrk) v ulici pod ná-
kupním střediskem

• rozpočtové opatření č. 8/2021
• rozpočtové opatření č. 9/2021
• smlouvu o poskytování reklam-

ních služeb se společností AQUA 
SERVIS, a. s., IČ: 609 14 076, na akci 
“Adventní trhy a rozsvícení vánoční-
ho stromu v Borohrádku“ konanou 
dne 27.11.2021 v celkové hodnotě 
20 000� Kč bez DPH

• dodatek č. 14 k pojistné smlouvě 
č. 7720645050 s pojišťovnou Koope-
rativa, a. s., IČ: 471 16 617

• smlouvu na nového poskytovate-
le elektronických komunikací (VOIP 
telefony) pro město Borohrádek 
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se společností – Tlapnet, s. r. o., 
IČ: 271 74 824, Jeníkovská 940/14, Čá-
slav 286 01

• cenovou nabídku od společnos-
ti Blachere-Illumination CZ, s. r. o., 
IČ: 021 84 770, Ostrá Horka I/511, Zlín 
760 01, na doplnění vánoční výzdoby 
města

• cenovou nabídku od fi rmy TYSPO Tý-
niště nad Orlicí, IČ: 739 88 588, a to 
variantu č. 2 – montáž zátěžového 
PVC na stávající podklad včetně lišt 
za cenu 32 000� Kč bez DPH v neby-
tovém prostoru budovy č. p. 40, ulice 
Nádražní (budova pošty)

• záměr uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní 
smlouvě mezi městem Borohrádek 
a Církevní základní školou Borohrádek

Bere na vědomí

• výpověď pana T. K. z nájemní smlou-
vy o pronájmu části pozemku p. č. 
948/31 o výměře 69 m2, v k. ú. Boro-
hrádek

Ukládá

• Ing. Klimentovi zajistit žádost o po-
volení kácení dřevin rostoucích mimo 
les

• místostarostovi připravit ve spoluprá-
ci s pí Nyčovou návrhy nových nájem-
ních smluv na pronájem městských 
bytů

Odkládá

• žádost oddílu mažoretek SAFIRA 
na pronájem prostorů městského kina 
Borohrádek za účelem provozování 
tréninků do doby projednání nabídky 
pronájmu školní tělocvičny v ZŠ T. G. 
Masaryka Borohrádek

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 
229/8 trvalý travní porost o výměře 
10 m2 vedený na LV 10001 pro k. ú. 
Borohrádek

Výtah z usnesení č. 18 ze dne 4. 10. 2021

Zastupitelstvo města Borohrádek

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BOROHRÁDEK

Bere na vědomí

• že bude na příštím jednání předlože-
no k projednání Souhlasné prohlášení 
k určení vlastnického práva k části po-
zemku p. č. 126/2 v k. ú. Borohrádek 
– žádost č. I. Náklady na geometric-
ké zaměření předmětné části tohoto 
pozemku ponese žadatel, souhlasné 
prohlášení připraví město Borohrádek

• že bude na příštím jednání předlože-
no k projednání Souhlasné prohlášení 
k určení vlastnického práva k části po-
zemku p. č. 126/2 v k. ú. Borohrádek 
– žádost č. II. Náklady na geometric-
ké zaměření předmětné části tohoto 
pozemku ponese žadatel, souhlasné 
prohlášení připraví město Borohrádek

• žádost ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek 
o převod částečného účelového ne-
investičního příspěvku na investiční 
v rámci projektu „Multifunkční učebna 
ZŠ Borohrádek“

• smlouvu o zřízení předkupního prá-
va k pozemkům p. č. 56/4 a p. č. 50/4 
v k. ú. Šachov u Borohrádku, vzniklých 
na základě geometrického plánu č. 
143-69/2020 ze dne 07.06.2020

Schvaluje

• schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene a dohodě o umístění 
stavby na akci: Borohrádek, ulice Par-
tyzána Petra, rek. NN mezi městem 

Borohrádek a ČEZ Distribuce, a. s., 
IČ: 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín, zastoupené fi rmou MATEX HK, 
s. r. o.

• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IV-122021651/SOBSVB/1 
Borohrádek, Partyzána Petra, p. č. 
654/3 - NN mezi městem Borohrádek 
a ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 247 29 035, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastou-
pené Milošem Honlem, projektantem 
společnosti GTT, a. s., Praha

• podání žádosti o dotaci na akci: Vy-
budování varovného a výstražného 
systému – protipovodňová opatření 
města Borohrádek

• podání žádosti o dotaci na akci: Před-
cházení vzniku biologicky rozložitel-
ných odpadů v městě Borohrádek

• kupní smlouvu mezi městem Bo-
rohrádek jako prodávajícím a J. B. 
a P. P. jako kupujícími ve věci pozemku 
p. č. 1025/2 o výměře 34 m², ost. plo-
cha, odděleného z pozemku p. č. 1025 
– ostatní plocha, v k. ú. Borohrádek, 
na základě geometrického plánu č. 
929-36/2021 ze dne 13.05.2021. Kupní 
cena činí pro každou kupující 11 926�Kč. 
Pověřuje starostu podpisem smlouvy

• nevyužití předkupního práva města 
ke stávajícím pozemkům p. č. 50, 56 
a následně i k pozemku p. č. 21 v k. ú. 
Šachov u Borohrádku a výmaz před-
kupního práva k nim z katastru nemo-
vitostí

• záměr prodeje železniční vlečky, kte-
rý se bude týkat prodeje výhybek, za-
rážedel, kolejnic, podkladnic, šroubů 
a pražců z vlečky v areálu bývalého 
závodu ŽPSV

• podání žádosti o dotaci na akci: Re-
konstrukce vodní nádrže v místní části 
Šachov

• změnu závazných ukazatelů roz-
počtu 2021 investiční výdajů ve výši 
25 715,50�Kč a neinvestičních výdajů 
38 164,54�Kč účelového příspěvku pro 
ZŠ TGM Borohrádek na projekt „Mul-
tifunkční učebna ZŠ Borohrádek“. Tato 
změna je zapracována do rozpočto-
vého opatření č. 10/2021

• rozpočtové opatření č. 10/2021 úpra-
va příjmů a výdajů

• termín pro podání návrhů a podkladů 
pro sestavení Návrhu rozpočtu měs-
ta Borohrádek 2022 do 31.10.2021. 
Podklady a návrhy budou předány 
na Finanční odbor města Borohrádek, 
správci rozpočtu:
• Žádosti o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Borohrádek 
pro právnické osoby na rok 2022 
(na základě formuláře zveřejněné-
ho na webu města)

• Návrhy a podklady od zastupitelů
• Návrhy a podklady od organizač-

ních složek města a příspěvkových 
organizací

• Návrhy a podklady od tajemníka 
MěÚ na základě požadavků jed-
notlivých odborů
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• Ostatní návrhy a podklady
• geometrický plán č. 143-69/2020 ze 

dne 07.06. 2020 za těchto podmí-
nek: zůstane zachován způsob vy-
užití budoucího pozemku p. č. 57/7 
– orná půda, budoucí pozemek p. č. 
57/7 a část budoucího pozemku p. č. 
50/4, které by měly kopírovat veřejně 
prospěšnou stavbu WD3, nebudou 
využívány jako přístupová cesta k od-
děleným pozemkům. Vlastníci bu-
doucích pozemků p. č. 50/4 a 56/4 

vybudují na svoje náklady veškerou 
technickou infrastrukturu - přístu-
povou komunikaci k budoucím ro-
dinným domům, sítě pro budoucí 
zástavbu (vodovod, plyn, vedení 
nízkého napětí, veřejné osvětlení, 
případně kanalizaci apod.) a budou 
je na svoje náklady udržovat, na ko-
munikaci na budoucích pozemcích 
p. č. 50/4 a 56/4 budou jejich vlastníci 
(spoluvlastníci) provádět zimní údrž-
bu a udržovat ji ve sjízdném stavu

Ukládá

• radě města do příštího jednání zastu-
pitelstva města připravit podmínky 
pro případné využití nabídky před-
kupního práva k pozemkům p. č. 56/4 
a p. č. 50/4 v k. ú. Šachov u Borohrád-
ku, vzniklých na základě geometric-
kého plánu č. 143-69/2020 ze dne 
07.06.2020

BOROHRÁDEK - VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY

PARLAMENTU ČR KONANÉ VE DNECH 8. 10. – 9. 10. 2021

INFORMAČNÍ SERVIS MĚSTSKÉHO ÚŘADU
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M I L O S T I V É    L É T O
Máte dluhy v i m stu (nájemné, poplatky za odvoz komunálního odpadu, poplatky za psy atd.), zdravotní pojiš ovn , dopravnímu
podniku, EZ, eské televizi, eskému rozhlasu a podobným ve ejnoprávním subjekt m a tyto dluhy jsou již vymáhány exeku n ?

MILOSTIVÉ LÉTO bude probíhat od 28. 10. 2021 do 28. 1. 2022.
Dlužníci díky n mu získají p íležitost, jak se vymanit z dluhové pasti a za ít znovu žít normální život.

Uhradíte-li v této dob  jistinu dluhu a 908,- K  odm nu exekutora (poplatek + DPH) a napíšete mu, že uplat ujete Milostivé léto
( ást 2 l. IV., bodu 25, zákona . 268/2021 Sb.) budete exekutorem osvobozeni od zbývající ásti dluhu a exekuce bude

zastavena, tzn. nebudete muset hradit úroky, poplatky advokát m ani penále.

        Nejste si jisti, zda na vaše exekuce m žete využít akci MILOSTIVÉ LÉTO?
Nevíte, jak postupovat, abyste této mimo ádné akce mohli využít?

M žete nás kontaktovat na níže uvedených tel. íslech a domluvit si s námi sch zku. 
Vyhodnotíme, zda zákonné podmínky spl ujete  a pokud ano, celým procesem vás provedeme.

Poradna pro lidi v tísni Oblastní charity Hradec Králové
Kot rova 847, Hradec Králové 500 03
mob. 777 737 612, tel. 495 591 382

provozní doba: PO- T 8-12, PÁ 8-12

Halloweenská drakiáda na Šachově

OSADNÍ VÝBOR ŠACHOVA

V sobotu 23. října 2021 jsme uspořádali na Šachově drakiádu 
pro děti s halloweenskou tematikou. Odpoledne bylo sluneč-
né, ale studené, foukal dosti čerstvý vítr. I přesto se Šachováci 
sešli na hřišti za vodojemem, aby podpořili své děti v pouštění 
draků a vytváření strašidel z dýní.

Každý, kdo přišel, přinesl s sebou něco dobrého na zub. Při 
ochutnávce domácích dobrot jsme si povídali a sledovali ba-
revné draky létající nad našimi hlavami. Všichni jsme si společ-
né podzimní odpoledne užili.

Osadní výbor Šachova
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HASIČI INFORMUJÍ

4. 10. 2021

Únik nebezpečných látek – Borohrádek

Jednotka vyjela na výzvu KOPIS k nahlášenému úniku nebez-
pečných látek u železničního podjezdu na komunikaci 1/36 
v Borohrádku. Na místě průzkumem zjištěn únik motorové 
nafty z nádrže nákladního vozidla, u kterého došlo při prů-
jezdu vyfrézovaným místem k proražení nádrže o víko kaná-
lu. Hasiči na místě provedli zasypání uniklé nafty sorbentem 
a uklizení komunikace.

10. 10. 2021

Dopravní nehoda – Čermná nad Orlicí

Jednotka vyjela k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla 
na komunikaci v obci Čermná nad Orlicí. Po příjezdu naší jed-
notky na místě zasahovala hlídka policie ČR, havarované vozi-
dlo bylo již naloženo na odtahový vůz. Hasiči po dohodě s PČR 
provedli úklid vozovky po nehodě a uniklé provozní kapaliny 
zasypali sorbentem.

6. 10. 2021

Dopravní nehoda – Borohrádek

Jednotka vyjela k dopravní nehodě dvou osobních vozidel 
a jednoho nákladního na komunikaci používanou v této době 
jako objízdnou trasu ve směru na Holice. Po příjezdu na místo 
zásahu hasiči průzkumem zjistili, že se jedná o střet osobního 
vozidla s nákladním, po nárazu bylo osobní vozidlo odhozeno 
na další projíždějící vozidlo, s kterým se střetlo čelně. Hasiči 
poskytli jedné zraněné osobě předlékařskou pomoc a po pří-
jezdu ZZS ji předali do jejich péče. Zraněné osoby byly ná-
sledně převezeny do nemocnice. Hasiči zajistili vozidla proti 
požáru a zlikvidovali úniky provozních kapalin. Komunikace 
byla po dobu zásahu neprůjezdná.

10. 10. 2021

Nouzové otevření dveří – Borohrádek

Jednotka vyjela k nouzovému otevření bytu v bytovém domě. 
Rodinní příslušníci se nemohli delší dobu dozvonit na maji-
telku bytu. Hasiči provedli nouzové otevření okna a následně 
otevření vchodových dveří. Majitelce poskytli předlékařskou 
pomoc a po příjezdu ZZS pomohli posádce s naložením ženy 
do sanitního vozu.

13. 10. 2021

Technická pomoc – Borohrádek

Jednotka vyjela do prostoru bývalé pily používané jako slo-
žiště nedokončených vozů k nahlášenému vozidlu hrozícímu 
pádem z přepravníku vozidel. Hasiči na místě provedli zabez-
pečení vozidla na přepravníku, které se při nakládání dostalo 
pravou částí mimo přepravní plochu. Za pomoci vyprošťovací-
ho automobilu povolaného ze stanice Hradec Králové bylo vo-
zidlo vráceno zpět na přepravník a předáno obsluze objektu.
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21. 10. 2021

Požár lesní hrabanky – Borohrádek

Jednotka vyjela na žádost KOPIS k nahlášenému požáru lesní 
hrabanky v Borohrádku ve směru na Horní Jelení. Po příjezdu 
naší jednotky na místo zásahu provedeným průzkumem zjiš-
těno několik ohnisek požáru po pálení klestí. Hasiči za pomoci 
jednoho proudu C a ženijního nářadí ohniska řádně dohasili 
a zkontrolovali termokamerou.

21. 10. 2021

Požár komínového tělesa – Borohrádek

Jednotka vyjela 
na žádost KOPIS 
k požáru komí-
nového tělesa 
do ulice Švermo-
va. Průzkumem 
bylo zjištěno 
zahoření komí-
nového tělesa, 
u kterého již ne-
docházelo při 
příjezdu hasičů 
k plamennému 
hoření. Hasiči ihned odstavili topidlo a za pomoci nastavova-
cího žebříku se dostali ke komínu, kde následně kominickým 
nářadím provedli sražení hořících sazí do prostoru vybíracích 
dvířek. Žhavý sražený popel byl vybrán a na dvoře rodinné-
ho domu dohašen vysokotlakým proudem. Hasiči museli ro-
zebrat část střechy, aby došlo k odvětrání silně zakouřeného 
půdního prostoru, a poté vše zkontrolovali termokamerou. 
Majitel byl na místě poučen.

KLUB DŮCHODCŮ BOROHRÁDEK

Stromy se barví do žluta, listí poletuje v ulicích a my si říká-
me, podzim je tady a zima nakukuje dveřmi. Nám důchodcům 
se však zdá, že ten náš čas utíká daleko rychleji. Rok minulý 
byl ale jiný. Nemohli jsme se scházet, popovídat si, pozpívat, 
někam se vypravit. Bylo nám smutno. O to více jsme se těši-
li na akce připravené na letošní podzim a zimu. Opět začaly 
naše pravidelné klubové schůzky, turnaj v kuželkách v Tře-
bechovicích. Podnikli jsme výlet na zámky v Nových Hradech 
a Litomyšli. Majitelka Nových Hradů nám zpřístupnila expozici 
klobouků a to bylo pro naše členky ono. Mnohá z nás si některý 
z klobouků zkusila a byla u toho spousta legrace. V Litomyšli 

Máme ale obavy, zda se kvůli narůstajícímu počtu nakaže-
ných budeme moci scházet. Přesto se chystáme na divadel-
ní představení souboru z Dobrušky, pojedeme do Bolehoště 
na vzpomínkové odpoledne na Karla Gotta a jeho písničky 
v podání Honzy Mlčocha, těšíme se na odvetné utkání v ku-
želkách s klubem seniorů z Třebechovic a pak zbývá členská 
schůze a ukončení roku.

jsme obdivovali výstavnost zámku a obou nádvoří. Uskutečnili 
jsme tradiční zájezd za nákupy do Polska. V loňském roce jsme 
nemohli popřát našim členům – jubilantům a posedět s nimi. 
Proto jsme 22. 10. 2021 oslavili loňské i ty letošní jubilanty 
v kině, jubilantů bylo celkem 37 od 65 do 90 let, nálada byla 
skvělá a všichni jsme si to užili.
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Ráda bych poděkova-
la městu Borohrádek 
za uvolnění fi nancí na re-
konstrukci naší klubovny 
a toalet. Sleduji průběh 
rekonstrukcí a věřím, že 
vánoční posezení naše-
ho klubu bude v krás-
ných nových prostorách. 
Dosud se scházíme 
v kině, nic nám tu ne-
chybí, ale naše klubovna 
je naše klubovna. Přeji 
si, abychom naše plány 
mohli uskutečnit a hlav-
ně byli všichni zdraví 
a v pohodě.
Vám všem, členkám 
a členům klubu dů-
chodců, spoluobčanům 
a čtenářům městského 
Zpravodaje přeje vše 
nejlepší za klub důchod-
ců Marie Černá.

Rozpis služeb
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 13.00

17.11. MUDr. Sudová Simona
 poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí
  494 371 031
20.11. MUDr. Světlík Filip
 Tyršova 515 , Opočno 777 667 353
21.11. MUDr. Štulík Richard
 poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
27.11. MUDr. Tancurinová Jana
 Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151
28.11. MUDr. Salamin Akram
 Kvasinská 129, Solnice 602 152 873
04.12. MUDr. Valešová Pavla
 poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
05.12. MUDr. Veselská Renata
 poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí
  494 371 781
11.12. MDDr. Zdráhal Zdeněk
 Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 721 460 150

ZUBNÍ POHOTOVOST

12.12. MDDr. Andělová Jana
 Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112
18.12. MUDr. Bahník František
 Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152
19.12. MUDr. Beránek Jan
 Komenského 828 , Týniště nad Orlicí 494 371 088
24.12. MUDr. Bergmanová Dita
 Záhumenská 445 , České Meziříčí 734 324 600
25.12. MDDr. Borůvková Veronika
 poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
26.12. MDDr. Slouková Kamila
 poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

01.01. MUDr. Handl Jindřich
 Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
02.01. MDDr. Havlíček Ondřej
 Kvasiny 145 771 155 445

CHTĚLA BYCH KOUPIT PRO SVOU MAMINKU

CHATU, POPŘÍPADĚ MENŠÍ DOMEK

V TÉTO LOKALITĚ.

Požadovala bych vlastní rovinatý pozemek, zavedenou vodu a elektřinu.
Předem mnohokrát děkuji za nabídky.

Email: radka.slajsova@centrum.cz,
tel.: 606 191 230
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VZPOMÍNKA

Dne 31. prosince 2021 by se
náš milovaný tatínek, manžel,
dědeček a pradědeček

pan Josef Čermák
dožil 87 let.

S velkou úctou a láskou vzpomínají
manželka, dcery a syn s rodinami.

S láskou a tichou pokorou
na Vás vzpomínáme

Dne 23. 8. 2021 uplynulo
5 let,
kdy nás opustila
paní Božena Staňková, 

a 20. 12. 2021 uplynou 
4 roky,
kdy nás opustil
pan Josef Staněk.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Život jde dál, ale smutno a prázdno 
za člověkem, který chybí, zůstává.

Dne 2O. listopadu by se dožila
naše maminka Anna Vovesná
90 let.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Rodina.

Z KULTURY

Vzkříšené varhany

O projektu

Ojedinělý program Královéhradeckého kraje „Obnova histo-
rických varhan“, který nemá v České republice obdoby, pra-
videlně vyhlašuje Královéhradecký kraj již od roku 2008. 
Za 12 let na obnovu historicky a umělecky cenných varhan 
včetně těch, které nejsou prohlášeny samostatnou kulturní 
památkou, vyplatil krajský úřad 16 401 000� Kč, celkem bylo 
proinvestováno 22 453 000 �Kč. Královské nástroje ve městech 
a obcích našeho kraje spojily majitele, mecenáše, sponzory 
a společně v různých etapách vzkřísily toto hmotné dědictví 
nejen architektonické, ale také zvukové. Úspěšně se zdařilo 
zachránit 47 nástrojů.
Autorem projektu je pěvec Jakub Hrubý, který spolu s Václa-
vem Uhlířem, garantem projektu, organologem, varhaníkem, 
sestavil databázi vzkříšených varhan, které čekají na prezen-
taci. Oba jmenovaní se pak podíleli na natáčení zvuku a videí 
a tvorbě těchto webových stránek.
V celé královéhradecké diecézi je celkem 734 varhan. Z toho 
v Královéhradeckém kraji je jich 320. Jedná se ovšem pouze 
o nástroje v katolických kostelích. Když bychom k tomu připo-
četli i nástroje v ostatních prostorách (ostatní církve, koncertní 
sály, školy), počet varhan by se v Královéhradeckém kraji po-
hyboval kolem 400.
Od roku 1990 se v Královéhradeckém kraji podařilo opravit cca 
150 varhan (nepočítaje drobné údržby). Za tyto opravy se již 
proinvestovalo kolem 70 miliónů korun. V celé královéhradec-
ké diecézi se již od roku 1990 podařilo opravit přes 400 varhan 
a náklady již přesáhly částku 200 miliónů korun. Královéhra-

decký kraj je jediným krajem, který má zřízen speciální dotační 
program na záchranu historických varhan. Ostatní kraje přispí-
vají na opravy varhan pouze v rámci programů podpory kultu-
ry a památkové péče a částky, které věnují na opravy varhan, 
jsou mnohonásobně menší. 
Královéhradecký kraj od roku 2008, kdy byl zřízen grant na zá-
chranu historických varhan, investoval částku 16,5 miliónů 
korun a do roku 2020 se v rámci tohoto programu podařilo 
opravit celkem 47 varhan.
Varhany se využívají převážně k bohoslužebným účelům, ale 
znějí i při dalších příležitostech, jako jsou svatební nebo po-
hřební obřady. Pravidelně se také používají při koncertech 
a festivalech vážné hudby. Za všechny můžeme jmenovat 
například Orlicko-kladský varhanní festival, Za poklady Brou-
movska, Hudební léto Kuks nebo Varhanní léto na Broumov-
sku. Řada opravených nástrojů byla také natočena na CD nebo 
byla představena v rozhlasovém cyklu Letokruhy kraje. O var-
hany je stále velký zájem, což dokládá mimo jiné celostátní 
akce Noc kostelů, kdy varhany přicházejí obdivovat tisíce zá-
jemců.
Varhany ovšem nejsou jen hudebním nástrojem. Jsou nedíl-
nou součástí našeho kulturního dědictví. Mnohdy reprezentují 
i výtvarné umění a bývají také zajímavým dokladem důmysl-
ného řemeslného umění našich předků.
Snad nejvýstižněji je popsal francouzský spisovatel Honoré de 
Balzac: „Varhany jsou bezpochyby největší, nejsmělejší a nej-
nádhernější ze všech nástrojů vynalezených lidským duchem.“

/čerpáno www.vzkrizenevarhany.cz/

Vážení občané Borohrádku,

chtěla bych Vám představit nenápadného člo-
věka z našeho města, který v loňském roce do-
vršil 80 odběrů krve u Červeného kříže. Letos 
v září mu byl udělen Zlatý kříž ČČK třetího stupně. Je to 
můj manžel p. Vladimír Soboňa. Tímto mu za celou naši 
rodinu děkujeme.                                           Anna Soboňová

,
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Vzkříšené varhany v Borohrádku

Pro kostel sv. Michaela v Borohrádku postavil původní dvou-
manuálový pneumatický výpustkový nástroj Josef Vanický 
z Třebechovic v roce 1898 do výtvarně zajímavé pseudoba-
rokní varhanní skříně. Dispozici upravili bratři Kubátové v roce 
1969. Nástroj byl mnoho desetiletí v havarijním stavu a nepo-
užíval se.
V roce 2015 dokončil přestavbu varhan varhanář Petr Fischer 
ze Svojšovic u Prahy. Dvoumanuálový nástroj byl přestavěn 
s využitím píšťal Josefa Vanického a doplněn starším píšťalo-
vým fondem z několika zrušených varhan. Elektrická traktura 
a zejména vzdušnice, ovládaná přímým magnetem, umožňuje 
využití některých píšťalových řad formou extenzí a transmisí.
Varhanní skříň z roku 1898 restauroval Patrik Rosa z Červené-
ho Kostelce.
Celkové náklady na přestavbu varhan činily 590 000� Kč. 
Královéhradecký kraj se podílel částkou 207 000 �Kč, město 
100 000 �Kč, přispěla však i řada jednotlivých sponzorů a dárců.

V úterý 28. září 2021 se na Den české státnosti a svátek sv. 
Václava od 19 hodin v rámci 2. ročníku varhanního festivalu 
Vzkříšené varhany uskutečnil neobyčejný varhanní koncert 
v kostele sv. Michaela v Borohrádku. 
Vystoupili zde pěvec, sbormistr a pedagog Jakub Hrubý a čes-
ký varhaník, organolog a hudební pedagog Václav Uhlíř.

Na nástroji opraveném v roce 2015 zazněly skladby Johana Se-
bastiana Bacha –Toccata a fuga d moll, Jakuba Jana Ryby – Ave 
Maria, Jana Křtitele Kuchaře – Fantazie d moll, Antonína Dvo-
řáka – Biblické písně, Stanislava Macha – Fantazie na chorál 
svatováclavský a spirituály v úpravě Jiřího Strejce.
Byli jsme potěšeni, že Borohrádek byl zařazen do 2. ročníku 
varhanního festivalu a měli jsme tak možnost zaposlouchat se 
do nádherných skladeb v provedení pana Václava Uhlíře a Ja-
kuba Hrubého.

/MÚ/

Vzkříšené varhany, kostel sv. Michaela, Borohrádek 28. září 2021.

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOL

ZŠ TGM BOROHRÁDEK

Přehled událostí ZŠ TGM Borohrádek
Otevření zmodernizovaného hřiště pro potřeby školy

Dne 10. září 2021 byl za přítomnosti starosty města Mgr. Mo-
ravce slavnostně otevřen náš zmodernizovaný školní sportov-
ní areál.
Oplocení hřiště bylo vyzdobeno žákovskými pracemi – výkre-
sy, texty o Emilu Zátopkovi či o hendikepovaném sportovci 
Adamu Peškovi.
První část programu byla určena pro žáky prvního stupně a pro 
děti z mateřské školy. Všichni si nejprve mohli vyzkoušet štafe-
tový běh a poté různé sportovní i zábavné atrakce.
Po odchodu školkových dětí nastoupili i žáci druhého stupně 

a celá škola vytvořila na travnaté ploše českou národní vlajku.
Další část programu patřila žákům druhého stupně, kteří rov-
něž nejprve absolvovali štafetový běh. Po štafetě si chlapci 
zahráli fotbal, mladší dívky vybíjenou a starší děvčata přehazo-
vanou. Tečkou za sportovním dopolednem bylo utkání v pře-
hazované mezi týmem pedagogů a žáků 9. tříd. Ještě jednou 
gratulujeme deváťákům – byli lepší, vyhráli!
Sportovní výsledky nebyly nejdůležitější. Tím hlavním byla ra-
dost z pohybu, radost, že můžeme společně sportovat v krás-
ném prostředí, a navíc ještě za krásného počasí.

Otevření zmodernizovaného hřiště pro veřejnost

Po otevření zmoderni-
zovaného školního hřiště 
pro potřeby školy došlo 
i na zprovoznění sportovní-
ho areálu pro veřejnost.
Ve středu 29. října 2021 se 
zde vedle současných žáků 
a zaměstnanců shromáždili 
i žáci a zaměstnanci bývalí, rodiče i širší veřejnost. 
Po slavnostním zahájení následovalo čestné kolečko staros-
ty města, za kterým na nový běžecký ovál vyrazili nejprve ti 
nejmladší. Po chvíli se odvážili i ti starší včetně stále aktivně 
sportujících seniorek. Každé uběhnuté kolečko se pro kontrolu 
zdolaných metrů rovnalo jedné kartičce. Plánem organizáto-
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rů bylo společnými silami uběhnout borohrádecký maraton 
– tedy přibližně 42 kilometrů. Běžců bylo tolik, že úkol byl spl-
něn za dvacet minut!
Borohrádek se pyšní úspěšnými zápasníky. Ti se tento den 
představili ve zkrácené verzi svého tréninku. Diváci tak mohli 
obdivovat jejich fyzickou kondici, mrštnost či různé chvaty.
Závěr patřil fotbalovému utkání mezi deváťáky a týmem za-
stupitelů města a zaměstnanců školy. I když se jednalo spíše 
o exhibiční utkání, které skončilo jasným výsledkem ve pro-
spěch týmu zastupitelů a zaměstnanců, na obou stranách ne-
chyběly emoce, bojovnost a hrdost.
Program doplňovaly atrakce pro děti a drobné občerstvení.
Děkujeme všem, kteří jste dorazili. Svou aktivní účastí jste nám 
pomohli uběhnout borohrádecký maraton a také jste nám při-
pravili další nezapomenutelné sportovní zážitky.
Děkujeme rovněž všem divákům za vytvoření příjemné spor-
tovní atmosféry.

Výsledky soutěže ve sběru starého papíru

Výsledky soutěže tříd

1. místo – I. tř., 58,04 kg/žák
2. místo – III. tř., 45,5 kg/žák
3. místo – II. tř., 34,4 kg/žák

Výsledky soutěže jednotlivců

1. místo – Julie Adámková, I. tř., 318�kg 
2. místo – Antonín Beránek, III. tř., 272�kg
3. místo – David Kyncl, II. tř., 259�kg

Mgr. Iva Přibylová
„Strašidelný“ les

Blíží se období anglosaského svátku Halloween, který je mezi 
dětmi velmi oblíbený svou tajemností. To vedlo pedago-
gy a žáky 9. tříd k myšlence pozvat malé děti a jejich rodiče 
do „strašidelného“ lesa. 
Příprava byla netradiční a zároveň velmi náročná, všichni 
se jí ale chopili s velkým nadšením. Díky pedagogům a za pod-
pory Městského úřadu v Borohrádku mohly po setmění v úte-
rý 26. října 2021 děti spolu s rodiči vyrazit na „strašidelnou“ 
stezku. 
Ve své chýši je přivítala čarodějnice, předala jim „ochranné“ sví-
tící náramky a z nevábného kotlíku si děti vylovily minci. Poté 
se všichni za doprovodu tajemných zvuků vydali na osvětle-
nou stezku. Potkali upírku Agnes, které u jejího hrobu museli 
zaplatit mincí, strašidelného mnicha, trojici duchů, kostlivce 
s kosou, bílou paní, oživlé mrtvoly a děsivého hejkala. 
Nejenže všichni museli prokázat trochu odvahy, ale po ces-
tě plnili i úkoly, které si ně naše strašidla vymyslela. Skákali 
svítícího panáka, procházeli tajnou stezkou bez světel, stavěli 
pyramidy z kelímků nebo lovili rybičky. Na konci stezky čekal 
na malé účastníky strašidelný altánek plný dobrot a odměn 

za jejich statečnost 
včetně teplého čaje 
(i s vylepšenou varian-
tou pro dospělé). Za-
hráli si hry s čerticemi 
a netopýří slečnou, za-
hřáli se u ohně, vyfotili 
se se strašidly a s no-
vými zážitky vyrazili 
na cestu k domovu. 
Mile nás překvapila 
nečekaně velká účast 
i pozitivní zpětná vaz-
ba. Všem účastníkům 
moc děkujeme za pří-
zeň a věříme, že se 
brzy potkáme na další 
společné akci.

Martina Rückerová
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Třída 9. B vítězem okresního kola

Wocabee šampionátu!

Od 20. 10. do 29. 10. 2021 pro-
bíhalo okresní kolo celorepub-
likového Wocabee šampionátu 
v učení slovíček v cizích jazycích, do kterého se zapojili žáci 
druhého stupně naší školy v rámci anglického jazyka. 
Suverénním vítězem se v našem okresu stala třída 9. B! Žáci 
této třídy dokázali získat v průměru 1 198 bodů denně na žáka. 
9. B se dokonce stala 3. nejúspěšnější třídou v celé ČR! 
Od 3. 11. do 12. 11. bude 9. B soutěžit v krajském kole o postup 
do celostátního fi nále!
Dařilo se však i dalším třídám. Hned prvních sedm míst v na-
šem okresu obsadily třídy naší školy.

Pět nejúspěšnějších tříd v okresu Rychnov nad Kněžnou:
1. místo: 9. B, denní průměr na žáka 1 198 bodů
2. místo: 9. A, denní průměr na žáka 643 bodů
3. místo: 8. A, denní průměr na žáka 589 bodů
4. místo: 7. A, denní průměr na žáka 493 bodů
5. místo: 6. B, denní průměr na žáka 429 bodů

Do soutěže se zapojilo téměř 60 000 žáků základních a střed-
ních škol. Vyhlášeno bylo také 100 nejlepších žáků z celé ČR, 
kteří získali v okresních kolech nejvíce bodů. A v první stovce je 
hned osm žáků z naší školy!

Petr Čejka, 9. B: 65 895 bodů, 14. nejlepší v ČR
Lukáš Novák, 9. B: 52 470 bodů, 24. nejlepší v ČR
Richard Sus, 9. B: 48 712 bodů, 26. nejlepší v ČR
Pavel Stárek, 7. A: 35 946 bodů, 49. nejlepší v ČR
Petr Bagar, 9. A: 34 953 bodů, 52. nejlepší v ČR
Aneta Faltová, 8. A: 31 058 bodů, 66. nejlepší v ČR
Karolína Raková, 9. B: 26 232 bodů, 87. nejlepší v ČR
Adam Víšek, 8. A: 24 425 bodů, 98. nejlepší v ČR 
Vedle radosti z výborných výsledků nás těší pokroky žáků a je-
jich zájem učit se a dále se rozvíjet i ve svém volném čase. 
Gratulujeme úspěšným třídám a žákům. Třídě 9. B přejeme 
další úspěch – tentokrát v krajském kole. Hodně štěstí!

Soutěž probíhá v aplikaci Wocabee, ve které žáci procvičují 
slovíčka prostřednictvím různých doplňovaček, psaní, přiřazo-
vání či vybírání z nabízených obrázků. U každého slovíčka slyší 
také správnou výslovnost. Rovněž nahrávají svoji výslovnost 
a dostávají zpětnou vazbu o její správnosti. Za toto zábavné 
učení žáci získávají body. 
Soutěží se nejprve v okresním kole, poté krajském, republiko-
vém a šampionát vrcholí česko-slovenským fi nále. V jednotli-
vých kolech vítězí třídy, které získají nejvyšší průměrný počet 
bodů na jednoho žáka. V každém kole jsou také oceněni tři 
nejlepší žáci. 

Mgr. Michal Přibyl

CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA

T-Mobile olympijský běh

Heslo T-Mobile olympijského běhu zní: „Různí běžci, různá 
místa, olympijská myšlenka“. Tato akce představuje radost 
z pohybu a sportu jako takového. Připomínáme si mezinárod-
ní Olympijský den čili založení Olympijského výboru. Jedná se 
o největší běžeckou událost u nás. V jeden den, v jeden čas 
vybíhají tisíce běžců po celé České republice. Naše škola je 
do této akce zapojena již mnoho let. Náš běh se konal ve stře-
du 8. 9. 2021. 
Děti si nejprve připomněly olympijský příběh, olympijské hod-
noty a symboly. Některé ročníky si své znalosti ověřily kvízem. 
Po poučení o fair play a bezpečnosti se všichni vydali na cyklo-
stezku Borohrádek-Veliny. Na startu jsme se rozcvičili, protáhli 
a v 10.00 hodin jsme stejně jako ostatní běžci ze škol na růz-
ných místech vyběhli zdolat kilometr dlouhou trať. Po do-

běhnutí do cíle děti obdržely medaile a zdravé občerstvení. 
Zbývající část dne jsme strávili v prostředí lesa, děti si užívaly 
stavění lesních domečků, kreslení křídami a jiné hry spolu s ka-
marády.  
Druhý den proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků a nejrych-
lejších běžců.

DIGI program

Ve středu 15. 9. 2021 se žáci třetího, čtvrtého a pátého ročníku 
zúčastnili inspirativního DIGI programu. 
Byla to malá digitální univerzita DIGI bez DIGI. Zábavný 
a vzdělávací program přiblížil dětem svět digitálních techno-
logií prožitkem a formou hry, bez použití tabletů a počítačů. 
V programu zaznělo například ,,Co je internet“ a různé další 
IT termíny.

 Zkušený lektor se sa-
dou zajímavých po-
můcek žákům přiblížil 
rizika a zároveň pre-
venci internetu, ba-
vil se s žáky o tom, co 
je zdravé a na co si 
dát pozor. Děti vedly 
v kroužku zajímavou 
debatu a velmi aktiv-
ně diskutovaly o dané 
problematice. Naučily 
se, že DIGI technolo-
gie existuje proto, aby 
nám usnadnila práci 
v našem internetovém 
životě. Také se sezná-
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mily s riziky a prevencí chování na internetu. Zjistily, jak po-
znat, co je reálné a co je fi kce. Všichni si s nadšením odnášeli 
nové informace, o kterých dále intenzivně debatovali se svými 
pedagogy.

Dopravní výchova

Na začátku nového školního roku, dne 17. 9. 2021, k nám do ško-
ly zavítal instruktor na dopravní výchovu, pan Jiří Vokál z Auto-
dromu Vysoké Mýto. V rámci celostátního programu určeného 
pro základní školy našim žákům představil systematickou do-
pravní výchovu, která je zaměřena na základní okruh znalostí 
pro chodce a cyklisty. Jednalo se o teoretickou část výuky. Naši 
žáci se prostřednictvím pohádkových postav a příběhů, promí-
taných na interaktivní tabuli, seznámili s různými nástrahami 
a nebezpečnými situacemi v silničním provozu. Po první části 
výuky, které se zúčastnili všichni žáci, následovala část druhá, 
určená pro žáky třetí, čtvrté a páté třídy. Žáci se při videopro-
jekci učili zásady bezpečného chování v běžném silničním pro-
vozu. Všichni se velmi aktivně zapojili. Zkušený lektor připravil 
ukázky bezpečné jízdy na kole a zároveň teoretickou průpravu 
o technickém stavu jízdního kola před jízdou. V současné době 
nás čeká část praktická, která proběhne na Autodromu ve Vy-
sokém Mýtě. Děti si v praxi ověří své znalosti a po úspěšném 
absolvování závěrečné zkoušky obdrží žáci starší deseti let 
průkaz cyklisty. Dopravní výchova je důležitou součástí naše-
ho kurikula. Žáci během své docházky na prvním stupni mají 
více než 60 hodin dopravní výchovy. 

Adaptační pobyt 21. - 24. 9. 2021

Hry našich dědečků a babiček

Koncem září jsme se konečně dočkali. „Adapťák“ začíná. Hurá, 
vyjíždíme směr Horní Jelení do rekreačního střediska Tramtá-
ryje. Letošní téma bylo zcela jednohlasně a s nadšením přijato 
celým pedagogickým týmem. Všichni se pečlivě připravovali. 
Pátrali, hledali a studovali staré hry a jejich pravidla. Jak naši 
prarodiče trávili volný čas? Jaké hry hráli a jaké časopisy čet-
li? Adaptační pobyt se zaměřením na prevenci patologických 

jevů a problémového chování naše zvolené téma plně podpo-
řilo. Je to přece touha každého dospělého i pedagoga, aby si 
spolu děti ve svornosti hrály. Žáci byli rozděleni do čtyř týmů 
a týmy dostaly název podle starých dětských časopisů: Čtyř-
lístek, Mateřídouška, ABC, Sluníčko. Celé čtyři dny si všichni 
jen a jen hráli…. Venku to byla například hra na sochy, školka 
s míčem, guma, kuličky, céčka nebo krvavé koleno. U stolu se 
cvrnkaly blechy, hrály se různé deskové hry … šachy, člověče, 
nezlob se, kostky a dětské karetní hry. Děti sbíraly informa-
ce o starých hrách do svých portfolií a na závěr představi-
ly titulní stranu časopisu, kterou vyráběly v průběhu celého 
programu. Co říci závěrem? Z refl exí a závěrečného hodno-
cení účastníků pobytu vyplynula především radost z hod-
notně prožitého času, vzniku nových přátelství, spolupráce… 
a nových znalostí. Všichni žáci se shodli, že se už teď těší 
na příští „adapťák“.

Volby do školního parlamentu 

Tradiční akcí naší školy se stalo každoroční volení zástupců 
z řad žáků do školního parlamentu. Během měsíce září jed-
notliví kandidáti – žáci všech tříd – oslovovali své spolužáky se 
svým programem. Následně se dne 30. září 2021 konaly volby 
– kdy z každé třídy byli zvoleni dva zástupci.   
Slavnostní vyhlášení voleb proběhlo ve čtvrtek 7. října 2021 
za přítomnosti starosty města, který nové parlamenťáky slav-
nostně uvedl do úřadu. 
Parlamenťáci – žáci parlamentu – chystají pro ostatní děti růz-
né akce a tlumočí jejich přání vedení školy. Na náš parlament 
jsme pyšní, žáci mají jeho prostřednictvím možnost ovlivňo-
vat dění ve škole, jeho členové jezdí na výjezdní setkání par-
lamentů. 

Sazka Olympijský víceboj

Do tohoto programu je naše škola zapojena již několik let. Celý 
program je součástí kampaně Česko sportuje. Jde o podporu 
zdravého životního stylu, hlavně o zvýšení fyzické zdatnosti 
dětí a o zlepšení vztahu dětí ke sportu.
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Letos naše děti plnily všech osm disciplín tohoto víceboje hned 
v září na adaptačním pobytu na Horním Jelení.
Každá disciplína víceboje se zaměřuje na rozvoj určité těles-
né zdatnosti – sílu, hbitost, rychlost, rovnováhu, vytrvalost, 
ohebnost, výbušnost, stabilitu. Na konci školního roku dosta-
nou děti olympijský diplom. Své vlastní výsledky porovnávají 
se svými výsledky z předešlého roku a dozví se, jak a v čem se 
za rok zlepšily, co jim jde lépe a kde potřebují přidat.
Z výsledků též vypozorují, který sport je pro ně ideální, které-
mu sportu by se měly věnovat.
Do projektu Sazka Olympijský víceboj jsou zapojeny všechny 
děti naší školy, a proto pravidelně získáváme za aktivní účast 
„Zlatý certifi kát“ a „Zlatou medaili“. Na každé nové sportování 
se děti těší. V hodinách tělocviku procvičují a trénují jednotlivé 
aktivity, jsou vždy zvědavé, jak se ve sportovních disciplínách 
zlepšily.

Kapřík Metlík - Jan Opatřil

Ve čtvrtek 14. 10. 2021 naši školu navštívil spisovatel a ilustrá-
tor Jan Opatřil, autor dětských knih o kapříku Metlíkovi a horo-
rových příběhů pro starší čtenáře. 
Žáci byli rozděleni do dvou skupin na mladší žáky a starší žáky.

Po úvodním představení spi-
sovatel vyprávěl o tom, jak se 
svým dědečkem ulovil prvního 
kapra, a tak se ryby a rybaření 
staly jeho láskou. Tím tedy ob-
jasnil, proč píše právě o rybách. 
Ukázal nám všechny své knihy 
o kapříku Metlíkovi.
Zábavné a interaktivní vyprá-

vění o vzniku knihy, o audioknihách, o tom, co obnáší práce 
spisovatele a ilustrátora, a o tom, že spisovateli nesmí chybět 
fantazie, děti velice zaujalo. 
Poté přišlo na řadu autorské čtení z knihy Kapřík Metlík (mlad-
ší žáci) a Štika Majdalenka (starší žáci). Nechyběla ani diskuse 
a otázky žáků. Díky zvídavým dotazům už víme, co se spiso-
vatel chystá dělat a na čem pracuje. Někteří žáci si zakoupili 
knihu s věnováním autora, záložku nebo „placku“ s tematikou 
z knih. Škola knihy pořídila do školní knihovny.
Děkujeme MAS Nad Orlicí za úhradu tohoto programu. 

Logická olympiáda

V letošním roce se naše škola opět přihlásila do dalšího roční-
ku Logické olympiády. Co vlastně taková olympiáda je?
Logická olympiáda je soutěž pořádaná Mensou (je to mezi-
národní nevýdělečné apolitické sdružení nadprůměrně in-
teligentních lidí bez rozdílu rasy a vyznání) České republiky, 
založená na logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje samo-
statný a kreativní přístup. Nerozhodují zde naučené znalosti, 
ale schopnost samostatného uvažování a pohotového rozho-
dování. Logická olympiáda je svým pojetím unikátní soutěží, 
protože se nejedná o znalostní soutěž, ale o soutěž rozvíjející 
především schopnost samostatného logického uvažování.
Soutěž je vyhlášena pro mnoho kategorií a mohou se jí zú-
častnit pouze žáci běžného denního studia. My jsme měli zá-

Poděkování: fi rmě LAGA Borohrádek za polepové pásky na podlahy,
které nám umožňují zábavnou a kreativní výuku,

fi rmě Stavitelství Kašpar za pomoc v nouzové situaci.

PŘIPRAVUJEME

Adventní tvoření

V pátek 26. listopadu 2021 od 14.30 do 17.00 hodin pro-
běhne v Církevní základní škole Borohrádek Adventní tvo-
ření. Přijďte zahájit adventní čas a inspirovat se výrobou 
adventních věnců, vánočních ozdob nebo vůní pečených 
vánoček.

Živý betlém

Pokud máte rádi klasické Vánoce, určitě s nimi máte spo-
jené i betlémy. A pokud se nespokojíte pouze s těmi sta-
tickými, rozhodně se vydejte na náš Živý betlém. Jedná se 
o tradiční akci, při které uvidíte vystupovat všechny žáky 
naší školy. Zároveň pořádáme i den otevřených dveří, 
kterými můžete nakouknout do naší malé školy. Liturgic-
ké pásmo má vždy novou režii. Letos jsme se inspirovali 
výročím 1100 let od úmrtí první křesťanské kněžny – sva-
té Ludmily. Těšíme se na vaši milou návštěvu v pondělí 
20. 12. 2021 v 16.00 a 17.00 hodin před církevní základní 
školou .

stupce od první do páté třídy. Naši žáci pravidelně postupují 
do krajských kol, letos si nejlépe vedla Tereza Heroldová ze 
4. třídy. 

72 hodin – Cibulkový den

Jako každoročně i letos se naše škola zapojila do celorepubli-
kové akce 72 hodin, která má za cíl zkrášlit okolí škol. Žáci i za-
městnanci si donesli ochranné pomůcky, nářadí a různé jarní 
cibuloviny a pustili se s vervou do práce. Nejprve jsme si názor-
ně ukázali, jak hloubit důlek, uložit cibulku a následně zasypat 
hlínou. Teď už budeme čekat na jaro a doufat, že výsledkem 
bude mnoho úsměvů, radosti, dobrých pocitů z vykonané prá-
ce a mnoho dalších pozitivních účinků. Jarní cibuloviny kolem 
naší školy dělají radost nejen žákům, ale i občanům našeho 
města a všem kolemjdoucím.

Gladiatorská tréninková skupina

Od minulého školního roku u nás funguje tréninková skupina 
se zaměřením na překážkové závody, zejména tedy závody 
Gladiator race. Všichni jsme začínali jako nováčkové v tom-
to sportu, ale každý trénink a odběhnutý závod nás posouvá 
v našich limitech, bourání osobních hranic a sebepřekonání. 
V tomto sportu jde především o to doběhnout dál, doskočit 
výš, to je náš hnací motor, ale cílem je především si to užít. 
To se nám daří a díky tomu se i naše řady rozrůstají. Posledním 
závodem v letní sezóně byl pro nás závod v Hradci Králové 
na Marokánce, kde se za naši školu na start postavilo 8 žáků. 
Ti zkušenější si doběhli pro parádní umístění, nováčci dobíha-
li s novou zkušeností a úsměvem na tváři. Opět si tam každý 
sáhl na své dno a dohromady jsme si to velmi užili. 

CZŠ Borohrádek
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

Projektový den v MŠ

V pondělí 18. 10. proběhl v naší škole projektový den „zábavné 
učení – létající barvy“. Pod vedením pana Tichého si děti ze tří-
dy Liščat a Medvíďat mohly vytvořit pomocí výtvarné techniky 
„létající barvy“ triko dle vlastního návrhu. Děti pracovaly s ta-
kovou, dalo by se říct, centrifugou na barvy. Díky ní jednodu-
chým způsobem vytvářely dynamické obrázky. Pomalým nebo 
rychlým otáčením kliky ovlivňovaly svůj obrázek na papíru. 
Pro docílení ještě většího efektu – spirály, pomalu pohybovaly 
tužkou ze středu papíru směrem ven. Nakonec svůj výtvor po-
mocí válečku obtiskly na tričko. Liščata i Medvíďata pracovala 
s nadšením a netrpělivě pozorovala, jak se vytváří jejich umě-
lecké dílo. Děti si mohly vyzkoušet i různé polytechnické hry 
a pomůcky. Byl to příjemně strávený začátek nového týdne. 

Dana Forejtková

Edukační program v RK

Na úterý 19. 10. 2021 se děti z MŠ moc těšily, neboť je čekal 
dopolední výlet do Rychnova nad Kněžnou, kde se zúčastni-
ly edukačního programu ,,Pípáci anebo letem ptačím světem“. 
Ptačí svět je plný tajemství a zajímavostí, a tak děti zavítaly 
na expozici Karla Plachetky. Zde jsou vystaveny různé druhy 
a velikosti ptáků, děti se seznámily s tím, kde ptáci žijí v naší 
přírodě. Děti prostřednictvím pohádek poznávaly ptačí svět, 
jak si staví hnízda, kde ptáci létají a jakou velikost mají jejich 
vajíčka. Za to, že děti byly pozorné, jim paní průvodkyně pus-

tila opravdové zvuky ptáků na plyšových hračkách. Jednalo se 
o vrabce, ledňáčka, drozda nebo holuba. Závěrem byli všichni 
obdarováni omalovánkou s obrázkem ptáků. Cestou zpět si 
děti v autobuse sdělovaly zážitky z výstavy ptactva.

Hana Hercíková

Focení v MŠ

S příchodem barevného podzimu už tradičně probíhá v naší 
MŠ focení se zimní tematikou. Letos se uskutečnilo ve čtvrtek
21. 10. dopoledne v prostorách „Kutílka“. Pan fotograf svojí 
motivací kouzlil na tvářích dětí veselé úsměvy a spokojenost 
byla na obou stranách. Některé maminky využily možnosti fo-
cení sourozenců, a tak se tu a tam ozývalo broukání těch nej-
menších. Věříme, že se fotky vydaří a budou se líbit. Děkujeme 
panu fotografovi za trpělivost a milý přístup.

Jitka Stýblová
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ZE SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ

SPORTOVCI BOROHRÁDEK, Z.S

Sportovci Borohrádek

Oddíl Sportovci Borohrádek jsme zalo-
žili v roce 2019. Oddíl má dnes již skoro 
40 členů a skládá se ze tří družstev. Do-
šlo tak ke sloučení týmu A, badmintonu 
a Lopat. Náš oddíl sdružuje převážně 
hráče volejbalu, ale chodíme hrát tenis, nohejbal i plážový vo-
lejbal.
Využíváme jak venkovní sportoviště, tak i sokolovnu, vždy dle 
počasí. Scházíme se pravidelně skoro celý týden díky velké 
členské základně. U nás nehraje roli věk, ale hlavně chuť si za-
hrát a udělat sám něco pro sebe. A tak je někdy pěkné, když se 
na hřišti potkají všichni kluci Bahníkovi. 
Pořádáme venkovní i vnitřní turnaje, hlavně mezi sebou. Nikdy 
nejde o vítězství, ale jen se sejít a dobře se pobavit. Přesto ta-
ková ta soutěživost chyběla a začali jsme se účastnit i turnajů 
v okolí. V letošním roce se účastníme Zimní Kostelecké ligy, 
a to tým A a tým Lopat. 
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TJ SOKOL BOROHRÁDEK - ODDÍL ZÁPASU

Nadpoloviční většina přivezla zlaté medaile

První opravdový zápasnický turnaj se konal o tomto víkendu 
v Praze v tělocvičně Sokola Vyšehrad. Tělocvična se nachází 
v historické části Prahy přímo pod bájným Vyšehradem, kde 
Horymír skočil s Šemíkem do Vltavy a ujel k Neumětelům.

V září jsme se zúčast-
nili turnaje v Česticích. 
Tým A skončil na 1. 
místě a tým Lopat na 5. 
místě. Průměrný věk 
vítězného týmu byl 51 
let. V příštím roce ur-
čitě postavíme 3 týmy 
a pokusíme se obhájit 
vítězství. Byl to vel-
mi pěkný turnaj a moc 
děkujeme Martinu To-
biškovi za pořízené fo-
tografi e. 
Děkujeme městu Bo-
rohrádek za využívání 
sportovišť.
Blahopřejeme Pavlu 
Hajnovi k jubilejním 
70. narozeninám.
O našich výsledcích vás 
budeme informovat.

Předseda oddílu
Luděk Černý ml.

Ale vraťme se k zápasnickému turnaji. Memoriálu Antonína 
Niče v zápase volný styl se zúčastnila šestice zápasníků z Bo-
rohrádku a nevedla si na prvním turnaji vůbec zle. V konkurenci 
87 závodníků ze 14 oddílů vybojovala čtveřice našich závodní-

ků zlaté medaile. O ně 
se postarala HEJNÁ 
Barbora, HLOUŠKOVÉ 
Erik a Dominik a KUŠ-
NÍR Vilém. Bez medaile 
zůstal jen SEDLÁK Petr, 
který obsadil 7. místo, 
a LAŽA Matyáš, který 
byl osmý.  
Po skončení turnaje 
všichni borohrádeč-
tí závodníci vystoupali 
na Vyšehrad, aby navští-
vili toto pamětihodné 
místo, prohlédli si pa-
noramata Prahy a po-
dívali se, z jaké výšky 
Horymír s Šemíkem 
museli skočit.
Dalším turnajem, který 
nás čeká, bude mezi-
národní turnaj v Hradci 
Králové.
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Zápasilo se v metropoli východních Čech

Na první mezinárodní zápasnický turnaj odcestovala šestice 
borohrádeckých zápasníků. Nemuseli jet daleko, protože tur-
naj se konal v metropoli východních Čech – v Hradci Králové. 
Jednalo se již o 32. ročník Memoriálu Jaroslava Salona v zá-
pase volný styl. Turnaje se zúčastnilo 137 závodníků ze 17 od-
dílů. Mezinárodní punc tomuto turnaji dali závodníci z Polska 
a Francie. 
Tento turnaj provázela i slavnostní událost. Předseda svazu 
zápasu pan Belo SVITEK předal předsedovi oddílu zápasu 

Zápasníci titul nezískali, ale cenné medaile vybojovali

Prvního letošního zápasnického vrcholu se zúčastnila dvojice 
zápasníků z Borohrádku. Jednalo se o Mistrovství České re-
publiky mladších žáků v zápase řecko-římském.
Tento turnaj se konal v Havlíčkově Brodě za účasti 108 závod-
níků z 16 oddílů. Borohrádek reprezentovali bratři HLOUŠKO-
VÉ, Erik a Dominik. Jako divák se jel podívat i Kuba SEDLÁK, 
který s Dominikem trénuje a který na své mistroství pojede už 
za týden.
V silné konkurenci se mladí sportovci neztratili a na mistrovství 
obsadili oba dva třetí místa. Svojí bojovností udělal trenérům 
velkou radost Dominik. Erik svým výkonem trenéry také velmi 
potěšil, ale bohužel doplatil na omezenou členskou základ-
nu a málo sparingpartnerů na tréninku. Důležité ale je, že oba 
mladí sportovci přivezli z mistrovství medaili, a tak ostatním 
oddílovým kolegům půjdou příkladem.
 Ještě je však potřeba zapracovat na technice, aby se tento 
úspěch proměnil v mistrovský titul. To už je ale úkolem trené-
rů. Naplánována je i náborová akce, aby se navýšil počet členů 
a tím se i zkvalitnil tréninkový proces.
Snad Kuba SEDLÁK na svém Mistrovství ČR žáků bude mít více 
sportovního štěstí a promění své tréninkové úsilí v zisk titulu. 
V silné zápasnické konkurenci to ale nebude mít lehké.

TJ Sokol Hradec Králové panu Františku MAŇÁSKOVI plaketu 
k 60letému výročí založení oddílu. 
Poté se začalo zápasit a šestice našich závodníků vybojo-
vala tři zlaté medaile a  jeden bronz. Zlato vyzápasili Nela 
LAŽOVÁ, Vilém KUŠNÍR a Jakub SEDLÁK. O bronz se postaral 
Lukáš HŮJA.  Na medaili nedosáhl pouze Matyáš LAŽA a Petr 
SEDLÁK. 
Na tomto turnaji se dařilo nejenom našim zápasníkům, ale 
svou premiéru si odbyl i nový rozhodčí, trenér Martin HEJNÝ, 
který rovněž podal perfektní „rozhodcovský“ výkon a bez-
chybně odpískal všechna svá utkání. 
Dalším turnajem bude jeden z nejdůležitějších tohoto roku, 
a to Mistrovství ČR v zápase ř. ř. mladších žáků v Havlíčkově 
Brodě.
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VODÁCKÝ SPOLEK CVAK TEAM BOROHRÁDEK

VODÁCKÁ DOVOLENÁ

Během července část naší vodácké party odjela na dovolenou 
na Sázavu, kde jsme byli i minulý rok. I když v létě nebylo tolik 
sluníčka a dost pršelo, pro nás vodáky to není žádný problém, 
je to pro nás určitá výhoda. Mohou se sjíždět i řeky, které se 
dají splout, jen když je vyšší hladina vody. Což nám letos vy-
šlo, i když na poslední chvíli. Sázavu jsme si užili a stihli jsme 
spoustu vody, která během pár dnů rychle klesala, až řeka byla 
zcela nesjízdná. Věřím, že i příští rok nám vyjde čas a počasí, 
abychom mohli na naši oblíbenou Sázavu opět odjet.

VODÁCKÉ ODPOLEDNE

V půlce srpna jsme s podpodou města Borohrádek pro děti 
uspořádali vodácké odpoledne, kde si děti mohly zahrát 
spoustu her a soutěží, za které dostávaly malou sladkou od-
měnu. Během celého odpoledne si mohly vyzkoušet jízdu 
na raftu i na lodích. Musím říct, že jsem opravdu ráda, že se 
vždy na každé naší akci raft ani loď skoro nezastaví. Celý den 
se děti i dospělí vozí a vždy jsou naprosto spokojeni.

Za vodácký spolek Andrea Muchová

Borohrádek má vicemistra České republiky v zápase

Na Mistrovství České republiky v zápase řecko-římském žáků 
odcestovala do Třince dvojice zápasníků z borohrádeckého 
oddílu. Jednalo se o Jakuba SEDLÁKA a Dominika HLOUŠKA, 
který se před týdnem zúčastnil svého mistrovství mladších 
žáků v Havlíčkově Brodě. Na tomto mistrovství vybojoval 
shodně se svým bratrem Erikem třetí místo.

2. 10. 2021 Sedlák Jakub - Mistrovství ČR Třinec2. 10. 2021 Sedlák Jakub a Hloušek Dominik

Na toto mistrovství Dominik odjel na „zkušenou“, protože star-
toval ve vyšší věkové kategorii. Proto bohužel nezískal žádné 
medailové umístění. Na rozdíl od Kuby Sedláka, kde se čekal 
jak bojovný výkon, tak i ve skrytu duše výsledek. A ten se taky 
dostavil v podobě zisku krásné stříbrné medaile. Od titulu ho 
dělil kousek. Chybělo jen to pomyslné sportovní štěstí, protože 
svůj fi nálový souboj prohrál o jediný bod. Ale ziskem medaile 
udělal trenérům obrovskou radost a zároveň se ukázala a byla 
i korunována jeho tréninková píle.  
Na zisk mistrovského titulu zatím trenéři a zápasníci z Boro-
hrádku čekají. Ve hře jsou ještě pro letošní rok borohrádecká 
děvčata Nela LAŽOVÁ a Pavla RAKOVÁ. 
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ZŠ TGM, CZŠ, MŠ

Otevření zmodernizovaného hřiště pro potřeby školy
a veřejnost

Sběr papíru Strašidelný les

Edukační programVolby do školního parlamentuVolby do školního parlamentu
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Pro občany Holicka 
otevíráme nové
FINANČNĚPORADENSKÉ
CENTRUM

Ušetříme váš čas i peníze
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Hledáme nové posily 
do týmu na pozici
SPECIALISTA PÉČE
O KLIENTY

Pojďte s námi budovat 
novou moderní pobočku!

NAVŠTIVTE NÁS
Jsme tu pro vás každý všední den v Holicích na Nám. T. G. Masaryka 24 
nebo na čísle 465 420 262 a pm.holice@partners.cz

Zavolejte nebo rovnou pošlete 
svůj životopis a motivační dopis.

E-mail: jana.kyselova@partners.cz
Telefon: Jana Kyselová 777 330 513
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